ig
li
d
u
r®
A
5
0

nicht additiviert        +
Kraftstoffe                  +
verdünnte Säuren       +
starke Säuren            +
verdünnte Basen         +
starke Basen              +
Tabelle 10.6: Chemikalienbeständigkeit von
iglidur® A500 – detaillierte Liste ab Seite 70.2
+ beständig    0 bedingt beständig    – unbeständig
Alle Angaben bei Raumtemperatur [20°C]
10.8
A500S M-0507-05
…
A500SM-0507-05    5,0   +0,010 +0,058       7,0       5,0
A500SM-0810-06    8,0   +0,013 +0,071    10,0       6,0
A500SM-0810-10    8,0   +0,013 +0,071    10,0     10,0
A500SM-1012-12  10,0   +0,013 +0,071    12,0     12,0
A500SM-1416-16  14,0   +0,016 +0,086    16,0     16,0
A500SM-2023-30  20,0   +0,020 +0,104    23,0     30,0
A500SM-2225-30  22,0   +0,020 +0,104    25,0     30,0
A500SM-3236-30  32,0   +0,030 +0,150    36,0     30,0
A500SM-3539-50  35,0   +0,025 +0,125    39,0     50,0
A500SM-5055-30  50,0   +0,025 +0,125    55,0     30,0
d1 [mm]:           Ø 1–6       Ø 6–12     Ø 12–30     Ø > 30
f [mm]:                0,3            0,5            0,8            1,2
1– 9
10–24

                                   metrisch
                                   Form
                                   Werkstoff
Lebensdauerberechnung, 3-D-CAD-Daten und weitere Informationen www.igus.de/de/a500
Fase in Abhängigkeit von d1
Abmessungen nach ISO 3547-1
und Sonderabmessungen
* nach dem Einpressen; Messverfahren Seite 1.34 f.
Bestellnummer       d1  d1-Toleranz*   d2        b1
                                                                                                                 h13
Entnehmen Sie die Preise der aktuellen Gleitlager-Preisliste, oder besuchen Sie die igus®-Website unter www.igus.de/iglidurshop
Kein Mindestbestellwert!                                                                                                    Kein Mindermengenzuschlag!
Bestellhinweis
Form S Form F
Wir haben unsere Preise nach Bestellmengen gestaffelt:
A500FM-0405-04        4,0         +0,010 +0,058               5,5           9,5          4,0         0,75
A500FM-0608-06         6,0         +0,010 +0,058               8,0         12,0          6,0           1,0
A500FM-0810-10         8,0         +0,013 +0,071             10,0         15,0        10,0           1,0
A500FM-1012-09       10,0         +0,013 +0,071             12,0         18,0          9,0           1,0
A500FM-1012-15       10,0         +0,013 +0,071             12,0         18,0        15,0           1,0
A500FM-1214-13       12,0         +0,016 +0,086             14,0         20,0        13,0           1,0
A500FM-1214-15       12,0         +0,016 +0,086             14,0         20,0        15,0           1,0
A500FM-1517-17       15,0         +0,016 +0,086             17,0         23,0        17,0           1,0
A500FM-1618-17       16,0         +0,016 +0,086             18,0         24,0        17,0           1,0
A500FM-2023-21       20,0         +0,020 +0,104             23,0         30,0        21,0           1,5
A500FM-3034-40       30,0         +0,020 +0,104             34,0         42,0        40,0           2,0
A500FM-3539-40       35,0         +0,025 +0,125             39,0         47,0        40,0           2,0
r = max.
0,5 mm
10.9
A500 F M-0405-04